Circa expressionem officij virtutisq; intellectus notandum
valde est pmo: q; quia ex precedente ratioe nihil aliud
intulerit sfa; nisi q; in anima necesse est has esse dñe:
para agentis & patientis. Modo additum seu explicatum: q;
virtusq; est intellectus. Nec caret dubio: unde hoc habeatur
q; prius n. ex ratione posita & supradictis habeatur: q;
datur agens & patientis: t; q; patientis est intellectus. non
tamē habent videt q; agens sit intellectus. Ad hoc
pot̄ duplū dicitur. pmo q; hoc inferetur ex rōne supra posita
arctata ad naturam. i. generationem seu formam na-
scientiū. iuxta doctrinā quinti metaphys. text. cō. 5. Uide
mus. n. q; in omni natura. i. generatioē nascientiū dan-
tur patientis & agens ad modū vniuersalitatis: in animalib;
quidem mas & femina: t; in plantis, propotionalia hīs.
sicut ergo in generatioē nascientiū vita vegetativa: t na-
scientiū vita sensitiva: dant hec mores vniuersalitatis: quia
mas & femina sunt eiusdem nature. Sic & in anima in-
tellectuā op̄z esse: t sic quicq; patientis sit intellectus. vt
p; ex ante dictis: agēs quoq; erit intellectus rē. Scđo
dī & tūtū q; hoc habet ex ante dictis implicite & sub-
iungendis p̄iunctis supradictis explicite. quicq; n. agēs
honorabilitis sit paciente: t patientis sit imaterialis: op̄z
hoc agēs separati quoq; ēē a materia: t ex hoc esse in
genere intelligibili: t ex hoc esse intellectū. Jam enī di-
cūm est: q; separatio a materia genus constituit intelligi-
bile: t q; in separatis a materia idē est constitutus
intellecti & intellectus rē. Notandum est scđo: q; sfa
pot̄ triplū exponi. Primo vt ly intellectū sit submī: t ly
in fieri & in facere sit p̄dicatū: t tunc est sensus planus
distribuens. i. cuiq; intellectus sui officiū. Scđo vt ly
intellectus sit p̄dicatū determinat p̄ adiectas clauili-
tas: t tunc est sensus q; hic est intellectus in omnia fie-
ri. ille vero est intellectus in omnia facere: t hic sensus q; p̄ius
quo ad primā partem sit verus: quo ad secundā tñ sal-
vari nō pot̄ nisi cauſa falt: qm̄ intelligere consistit in esse
ipsius intellectus. vt p; ex ante dictis. Facere aut̄ omnia
constituit esse non facientis: sed eius qd̄ fit. Unde im-
possibile est q; aliquis intellectus constituatur in esse
intellectus per facere intelligibilis in alio: quāmis con-
stitui posuit per fieri illa terminatur ad

De anima

esse eius: quod est factio[n]is subiectus. Tertio ut sine pro-
positiones. p[ro]ma est intellectus supple duplex. Et p[ro] hoc
assignatur p[ro]uenientia inter agēs et p[ro]atiēs in anima. s. q[ui]
vtrūq[ue] est intellectus. scđa hic quidē talis in omnia fieri.
tertia vō ille in omnia facere: et p[ro]bas assignatur diffe-
rentia inter vtrūq[ue]: quia. s. alle est talis. i. h[ab]et differē-
tiālē naturā. differētia. n. p[re]dicat quale: q[ui]d est in omnia fa-
cere: et hic sensus est valde planus: et nihil līe p[re]teriens:
quasi diceret: q[ui] in anima sunt he differentie: et vtrūq[ue]
est intellectus: diverse in nature seu vis. Nam huius p[ro]pria
natura est in fieri omnia. Illius vō in facere omnia.
Et qm̄ hec diuersitas spectat ad officia. ideo v[er]sus ē ly
in: dicēs in omnia fieri: et in omnia facere: d[omi]nia nāq[ue]
substantialis inter eos preuenit hanc: et manifestatur ex
bac. s. actus et potētia. vt infra p[re]tebit. Quum discutis
aut p[ro] quo quibus distribuit ly omnia. memento eorum
que in textu 4° dicta sunt ex p[ro]pone Anaxagore. Eadem
.n. sunt omnia hic que faciunt ibi: qm̄ eadē adequate
sunt: quibus intellectū oris esse imixtum: et que op[er]a in
intellectum hunc quidē fieri. illū vō facere in hoc. Et sic
cessabit g[ra]m rula vox eleuās ly oia supra sensibilia zc.

C Notandum est 3°: q[ui] sicut quum dicit intellectus possibi-
lis: dico duo: ly intellectū et ly possibilē: et quatenus est
intellectus: opatio eius est intelligere. quatenus vō est pos-
sibilis: actus eius est pati: ita quū dicas intellectū agē-
tem vocē tuam p[re]ce: et sicut quatenus agēs est: q[ui] opa-
tio eius omnia facere sit: non negas. sic quatenus intel-
lectus est: q[ui] opatio ei⁹ intelligere sit: nō inficiare. Unū
in hoc capitulo vtrūq[ue] ei operationē Aristoteles tribuit: p[ri]nam
que est velut opatio transiens in prima conclusione. se-
cundā vō que est imanēs in 3° 4° et 5°. Et q[ui] p[ro]ma opa-
tio nō p[ot] absolu[ta] in sensibilibus: qm̄ terminatur ad il-
lāmet: ad que terminat intellectus possibilis. id ad secun-
dāz se transvluit auctor operationē: tillā separātā oīno p[re]-
tuāq[ue] posuit in 6°. p[er]clōne et ex illa immortalitatē ipsi⁹ uīt
doctrināz p[ri]mi libri statim intulit. vt inferius p[re]tebit.

C Circa assimilationē intellectus agētis ad habitum et lu-
mē aduerte p[ro]mo: q[ui] Aristoteles p[er]latus est in eum defectū:
quē vitandum docuit in 2° posterior[um] analetico[rum]: vt si
siquidē et in tanta re metaphoris: et p[ro]pterea incertas
tradidit hic doctrinā: i. v[er]ū tamen quid certi hinc habe-
n p[ot]: dicēm⁹ zc. **A**dauerte 2°: q[ui] certus in hac līa est:
q[ui] assimilatio ista non est inter intellectū agentem in se: et
habitum et lumē: s[ed] est inter modū agēdi intellectus agē-
tis: et modū agēdi habitus et luminis. Ut in līa non di-
citur: intellectus est sicut habitus et lumē: s[ed] q[ui] est in oia
facere sicut habitus et lumen. Et ex hoc bēs. vñ expost-
iones: que similitudinē hanc ad conditiones ipsius in
intellectus agētis in se referunt: tāq[ue] nō intētas excere po-
tes: p[ro]puta q[ui] intellectus agēs est lumē participatum et non
sol: et habitus i nobis nō separata res: et si qua alia sunt
buuiū modū. **A**dauerte 3°: q[ui] modū quo habitus facit:
in quo similitudinē habitu intellectus agēs in faciēdo oia:
exponitur: q[ui] est operari: quādo volumus: ita q[ui] ex hoc
q[ui] intellectus agēs facit omnia: vt habitus insinuat: q[ui] fa-
cere omnia intelligibilia est in p[re]ate nostra: deducit[ur] ra-
men impeditūtis. Expimur. n. in nobis ipsi⁹: q[ui] p[ar]a-
tis fantasmatib[us] exercito abstrahimus: quū volumus
triangulum: figuram: numeruz zc. **A**dauerte 4°: q[ui] mo-
dū: quo lumē facit: et in quo intellectus agēs assimilat ei
in faciēdo omnia certus est: q[ui] expressus est in līa: duz
subditur. quodāmodo. n. lumē facit potētia existentes
colores. acti colores. Ita q[ui] modū: quo intellectus agēs
in faciēdo omnia assimilat luminis: est quia sicut lumē